
 PÁG. 1/1

EXP. No. CSM-2022-288

FECHA 02/12/2022

NRD N/A

FORM. NO. 2022-095  D/F 10/11/2022

RPE TSS
DGII

ANTICIPO / ITBIS
REGISTRO MERCANTIL 

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

COSMO CARIBE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PP TOPOGRAFÍA E INGENIERÍA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

1 1 SERV. ADECUACIÓN DE NUEVA ÁREA EN EL ARCHIVO (NAVE PARQUE INDUSTRIAL DUARTE)
SEGÚN  LISTADO DE PARTIDA , TDR Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

RD$533,018.17 RD$533,018.17 RD$608,337.43 RD$608,337.43

1.1 1 SERV.

GASTOS INDIRECTOS GRAVABLES:
*DIRECCIÓN TÉCNICA (10%)         
*GASTOS ADMINISTRATIVOS (3%)
*TRANSPORTE  (2.50%)  

RD$82,617.82 RD$82,617.82 RD$94,292.30 RD$94,292.30

1.2 1 SERV.

GASTOS INDIRECTOS EXENTOS:      
*SEGUROS Y FIANZAS (4.50%)
*LEY PENSIONES TRABAJADORES (1%)
*CODIA (0.10%)                                                                                          
*SALUD E HIGIENE (1.00%)                                                                  
*SEGURIDAD Y PROTECCIÓN (2.00%)                                                                                                      

RD$45,839.56 RD$45,839.56 RD$52,317.02 RD$52,317.02

1.3 1 SERV. IMPREVISTOS (5%) RD$26,650.91 RD$26,650.91 RD$30,416.87 RD$30,416.87

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18% Norma 07-2007) ITBIS (18% Norma 07-2007)

TOTAL GENERAL TOTAL GENERAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario:

EVALUACIÓN ELABORADA POR LA DIRECCIÓN DE NFRAESTRUCTURA FÍSICA

Comentario:

COSMO CARIBE, SRL

RD$688,126.46

RD$11,081.45

RD$699,207.91

20% avance luego de aprobación visita técnica y entrega de 
cronograma firmado y sellado, 80% luego de cubicaciones 
(máximo dos (2) cubicaciones durante el proyecto).

Existe una diferencia de 34 centavos, ver correo.

PP TOPOGRAFÍA E INGENIERÍA, SRL

OBSERVACIÓN

RD$785,363.63

RD$12,647.34

RD$798,010.96

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
EMPRESAS INVITADAS: 

SIETE (07) 

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

FECHA DE PUBLICACIÓN EN LA 
PÁGINA WEB: 18/11/2022

PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ PARQUE INDUSTRIAL DUARTE.

OTRO  
(ESPECIFICAR)

CARTA COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

VALIDACIÓN CREDENCIALES

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

NO. CANT.

MARCA: N/A
ENTREGA: Máximo 45 días 
calendario
GARANTIA: No ofrece                                                                                                                                                                  
CUMPLE: SI

MARCA: N/A
ENTREGA: 45 días
GARANTIA: 12 meses                                                                                                                                                                  
CUMPLE: SI

UNIDAD DESCRIPCIÓN

TIEMPO DE ENTREGA: MÁXIMO 45 DÍAS CALENDARIO
CONDICIÓN DE PAGO: 20% avance luego de aprobación visita técnica y entrega de cronograma firmado y sellado, 80% luego de cubicaciones (máximo dos (2) 
cubicaciones durante el proyecto). 
*LOTE ÚNICO*

Preparado por:
Ramón Pedie C.
Analista

CRÉDITO 30 DÍAS
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